
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Сената Универзитета у Новом Саду одржаној 10.5.2007. године  

Ступио на снагу: 18.5.2015.   

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА  

ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА 



 
ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број:  

Датум: ДАТУМ године 

 

На основу члана 36. став 3. и члана 73. тачка 33 Статута Универзитета у Новом Саду, а 

полазаћи од иницијативе Фондације Престолонаследника Александра за културу и образовање 

и сарадње произaшле са Универзитетом у Нотингему, Сенат Универзитета у Новом Саду на 

седници одржаној 10. маја 2007. године, доноси 

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ 

КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА 

Члан 1 

Оснива се Универзитетски центар за развој каријере и саветовање студената (у даљем 

тексту: Универзитетски центар). 

Члан 2 

Оснивач Универзитетског центра из члана 1. ове одлуке је Универзитет у Новом Саду, 

Нови Сад, Трг Доситеја Обрадовића 5 (у даљем тексту: Универзитет) 

Универзитетски центар је организациона једница Универзитета и нема статус правног 

лица. 

Члан 3 

Назив Универзитетског центра из члана 1. ове одлуке је: "Универзитетски центар за 

развој каријере и саветовање студената". 

Члан 4 

Делатност Универзитетског центра је: 

- рад на развијању способности, знања и вештина студената које су кључне за 

запошљавање; 

- пружање информација студентима о могућностима додатног образовања, стипедијама 

у земљи и иностранству и понудама за посао; 

- повезивање студената са послодавцима путем организовања програма за стручну 

праксу и обуке у водећим компанијама и организацијама у земљи ради евентуалног 

запошљавања; 

- организовање презентација компанија, њихове пословне етике и политике приликом 

одабира кадрова; 

- пружање саветодавних услуга студентима који имају дилеме приликом избора 

каријере или позиционирања на тржишту рада после дипломирања; 

- остале активности саветовања студената у погледу развоја каријере; 

- координација рада центара за развој каријере на факултетима у саставу Универзитета; 

- праћење остваривања стратешких циљева у области запошљавања, у сарадњи са 

Одбором за стратешки развој Савета Унивезитета. 

Члан 5 

Саветодавне послове из члана 4 ове Одлуке обављаће запослени у Универзитетском 

центру и сарадници Универзитетског центра који су прошли специјалну обуку за саветовање 

студената по питању развоја каријере. 



 
ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Члан 6 

Универзитетски центар организује семинаре и радионице из свог делогруга рада 

(техника тражења посла, начин писања радне биографије и пратећег писма, припреме за 

разговор за посао, могућност запослења и сл.). 

Члан 7 

Рад Универзитетског центра финансира се из средстава Универзитета, из делатности 

Универзитетског центра, као и из котизација, донација, поклона и сл. 

Члан 8 

Унутрашња организација Универзитетског центра, начин рада и руковођења, као и 

начин обављања стручних, административних и техничких послова, уређује се правилником 

који доноси Сенат Универзитета. 

Члан 9 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања. Одлука ће се објавити на 

интернет страници Унивезитета и достављањем факултетима. 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

Проф. др Радмила Маринковић-Недучин 


